Congruit pulegio cuius natura in coronariis reflorescens sepi
us dicta est. Hec quoq; seruantur simili genere mentam dico pule
giumq; & nepitam. Condimentorum tamē omniūq; fastidiis cu
minum amicissimū. Nascitur in summa tellure vix herens & in sub
lime tendens. In putribus & calidis maxime locis: medio serendū
vere. Alterum genus eius siluestre quod rusticum vocant alii tebai
cū. Satureia dicta in condimētario genere. seritur mense februa
rio organo emula. quippe similis effectus. Seritur a fauonio. dein
de cum fructuarit: iuxta terram p̄scinditur. Tunc runcatur ster
coraturq;. Per biennium hec post isdem fructibus vtuntur: si non
senecia hiemis ingrauat: quando impatientissimum est frigorū.

Candidum papauer in secūda mensa tostum: cum melle apud
antiquos edebatur.

Equinoctio antūni seruntur coriandrum anetum atriplex malua.
lapati cerefolium. Smapi nulla cultura. melius tamē planta relata
Quin e diuerso: vix est sato semel eo liberare locum: quoniam ses
men cadēs protinus virescit. Vfus eius etiam pro pulmētario in pa
tellis decocto citra intellectus acrimonie. Coquuntur & folia sicut
reliquorum olerum.

Ca. x. De morbis horto
rum & remedia.

m Orbos hortensia quoq; sentiunt: sicut reliqua terre sata.
Nanq; & ocimum se necat degeneratq; rite in serpilum
Et ocimum sub canis ortu palefcit. Omniavero accessu mulieris

menstrualis flauescunt. Ferro non expedire tangi rutam mentam
ociuium.

Item formicas non minimum hororum
excitium si non sint rigui, Remedium monstrauit lino marino aut
cinere obturatis eorum foraminibus, sed efficacissime helitropio her
ba necantur. Quidam & aquam diluto latere crudo inimicam eis pu
tant. Naporum medicine sunt siliquas vna seri, sicut olerum cicer.
Atcet enim erucas. Que si omisso iam nate sint; remedium absinthii
succus decocti inspersus sedi quam anagorum vocant. Semen olerum si
succo eius madefactum seratur; olera nulli animalium obnoxia futura tra
dunt. In totum vero nec erucas; si pallo imponatur in hortis ossa ca
pitis ex equino genere femine. Aduersus erucas & cancrum fluua
lem in medio horto suspensum auxiliari narrat. Sunt qui sangui
neis virgis tangant ea que nolunt obnoxia esse. Infestant & culices
hortos riguos precipue si sunt arbuscule alique. Hi galbano accen
so fugantur.

Ca. xi. Quibus aque
falsae profint.

Peculiaris medicina raphano; bete; rute; in salis aquisque plu
rimum fertilitati & suauitati conferunt. Ceteris dulcium aquarum
rigua profunt. Vtilissime ex his aque frigidissime & que potu sua
uissime. Minus vtilis & quas silices inducunt.